
LIVRET
IMPÔTS 2025
(sur les revenus de 2024)

 

Barème des Frais réels 



DATES LIMITES

La déclaration en ligne

Départements n° 01 à 19 ainsi que les contribuables non résidents en France
jeudi 22 mai 2025

Départements n° 20 à 54
mercredi 28 mai 2025

Départements n° 55 à 974/976
jeudi 5 juin 2025

La déclaration papier

Après l’avoir remplie et signée, vous devrez l’adresser au service des impôts
des particuliers avant le mardi 20 mai 2025 minuit

Pour information, vos cotisations syndicales peuvent être déclarées en case
7AC-7AE pour la version classique ou ajoutées dans les montants à déduire
pour les frais réels. Concernant l’activité partielle, il n’y a rien à remplir car
les allocations sont ajoutées à votre salaire et déclarées déjà par
l’employeur.



Le montant total des frais d’hébergement engagés par Air France

Les indemnités repas: additionner les lignes IND.REPAS et
INDEMNITE REPAS EXO et NON EXO des bulletins de 
paie de l’année 2024 – ou EP4

Cumul net imposable figurant sur votre déclaration pré-
remplie « Revenus d’activité connue » sur le bulletin de
salaire de décembre 2024

Les indemnités journalières de sécurité sociale (accident de travail)
à hauteur de 50 %

TOTAL À DÉCLARER (reportez ce total dans la case AJ ou BJ)

Indemnités journalières de sécurité sociale (maladie et maternité)

Les indemnités de transport: additionner les  lignes 
IND.TRANSPORT,EXO et NON EXO, R.FRAIS TRANSPORT, REMB
CARTE NAVIGO, FRAIS REELS TRANSP, I.TAXI/COURRIER des
bulletins de paie 2024 – ou EP4

La rubrique « cumul retraite sup » que vous trouverez sur le bulletin de paie de dé-
cembre 2024 dans la case 6QS. Si vous avez effectué des versements supplémentaires,
il faut les renseigner dans la rubrique 6RS.

• Vos bulletins de salaire 2024
• Votre attestation des indemnités journalières de sécurité sociale à déclarer
• Vos EP4 2024
• L’attestation des frais d’hébergement engagé par Air France que vous trouverez sur
l’EP4 de février 2025
• Votre justificatif de cotisation syndicale. 

LES DOCUMENTS DONT VOUS AUREZ BESOIN POUR
FAIRE VOTRE DÉCLARATION 

REVENUS À DECLARER



Le montant total des cotisations syndicales 2024

TOTAL DES FRAIS RÉELS (ce total dans la case AK ou BK)

Autres frais (bagages, coiffeur, hôtels, etc) - Consultez votre centre
des impôts pour savoir ce qui sera accepté

Les frais de transport selon le barème joint ou autre justificatif

La somme de votre calcul effectué selon le barème officiel des frais
professionnels 

• Jour du départ = 1 indemnité complète du découcher vers lequel vous partez.

• Chaque jour en escale = 1 indemnité complète de votre découcher.

• Jour du retour = 1 Indemnité complète du pays dans lequel vous venez de découcher

• Le jour du départ comptez une indemnité complète du pays vers lequel vous allez 
découcher.
Chaque jour sur place, comptez une indemnité complète du pays où vous êtes.
Le jour du retour, compter 1/2 indemnité de votre dernier découcher.
Vol journée = 1/2 indemnité Europe

Déduisez le montant de vos dépenses de 2024 dont vous avez les justificatifs (taxis,
carte orange, train, métros, RER si vous utilisez les transports en commun. Déduisez
vos indemnités kilométriques dans la limite de 80km (aller-retour). À noter : depuis
2022, le montant des frais de déplacement calculés à partir de ces barèmes est
majoré de 20% pour les véhicules électriques.

LES FRAIS RÉELS 

CALCUL INDEMNITÉS

FRAIS DE TRANSPORT

VOL RESTE DU MONDE

VOL AVEC DÉCOUCHER EUROPE OU ZONE EURO + DOM



 
Barème 2024 des indemnités journalières « Zone Monde »

Pays €/jour
257,67

185
138

  300
284,45

337
144,99

186
138,53

214,33 
204  

191,17 
415,59 

200  
258  

327,85 
163,47 

145  
179,17 
415,59 

150  
230,88 
124,68 

119  
216  

176,96 
145  
140  

138,53 
120  
161  

176,46 
216,51 

176,46 
374,64 
176,46 

304,74 
123,11 

200,41 
218,87 
218,87 
162,54 

150  
182,94 

€/jour 
251,20

210
156,08
208,86

200  
138,53 
188,38 
245,66 

148  
300  

138,53 
180,09 
295,53 
332,47 
295,53 
452,53 

123  
173,80 
213,43 
114,09 
180,09 
230,88 
261,36 

160  
170  
105  
169  

137,97 
184,71 
203,18 
140,38 
260,48 

210  
160  
300  

171,78 
230  

200,41 
161,16 

189,60 
196,69 

140  
188  

130,22 

AFGHANISTAN 
AFRIQUE DU SUD 
du 2/03 au 14/12 
ANGOLA 
ANTIGUA 
ARABIE SAOUDITE 
ARGENTINE 
ARMENIE 
ARUBA 
AUSTRALIE 
AZERBAIDJAN 
BAHAMAS 
à compter du 08/07 
BAHREIN 
BANGLADESH 
BARBADE 
BELIZE 
BENIN 
BERMUDES 
à compter du 08/07 
BIELORUSSIE 
BIRMANIE 
BOLIVIE 
BOTSWANA 
BRESIL 
BRUNEI DARUSSALAM 
BURKINA FASO 
BURUNDI 
CAMBODGE 
CAMEROUN 
à compter du 08/07 
CANADA 
à compter du 08/07 
CANADA (TORONTO) 
à compter du 08/07 
CANADA (VANCOUVER) 
à compter du 08/07 
CAP-VERT 
CHILI 
CHINE 
CHINE (SHANGAI) 
COLOMBIE 
COMORES 
CONGO 

Pays 
COREE DU NORD 
COREE DU SUD 
COSTA RICA 
COTE D’IVOIRE 
CUBA 
CURACAO 
DJIBOUTI 
DOMINIQUE 
EGYPTE 
EMIRATS ARABES UNIS 
EQUATEUR 
ÉRYTHRÉE 
ETATS - UNIS 
à compter du 01/09 
ETATS - UNIS (NEW-YORK)  
à compter du 01/09 
ETHIOPIE 
FIDJI 
GABON 
GAMBIE 
GEORGIE 
GHANA 
GRENADE 
GUATEMALA 
GUINEE (CONAKRY) 
GUINEE BISSAU 
à compter du 08/07 
GUINEE EQUATORIALE 
GUYANA 
HAITI 
HONDURAS 
HONG-KONG 
INDE 
INDONÉSIE 
IRAK 
IRAN 
ISRAËL 
JAMAÏQUE 
JAPON 
JAPON (TOKYO) 
JORDANIE 
KAZAKHSTAN 
à compter du 08/07 
KENYA 



 

Pays €/jour 
150 
245

138,53
120 
154  

212,41 
240  

260,48 
114  

95,42 
197,64 

320  
246,36 
141,49 
191,01 

143  
150  

188,97 
144,99 
173,62 

102  
174,55 

150  
129,29 
142,22 
118,91 

230  
168  

208,76 
265  
130  

181,94 
159,77 
164,39 

172  
166,24 

157  
142,06 

168  
278  

121,96 

Pays €/jour 
146,35

195 
240

131,14
282,60 

230  
157  

253,97 
241,04 
163,47 
212,41 
139,95 

300  
240,12 
309,64 
145,92 
161,62 

180  
166,24 

154  
174,61 

135  
225  

134,61 
150  

125,98 
146  

165,96 
246,58 

102  
224  
135  

156,43 
208  

124,68 
195  
158  
168  
188  
180  

166,24 

KIRGHIZIE 
KOWEIT 
LAOS 
LESOTHO 
LIBAN 
LIBERIA 
LIBYE 
MACAO 
MADAGASCAR 
MALAISIE 
MALAWI 
MALDIVES 
MALI 
MAURICE 
à compter du 08/07 
MAURITANIE 
MEXIQUE 
à compter du 08/07 
MICRONESIE 
MOLDAVIE 
MONGOLIE 
MOZAMBIQUE 
NAMIBIE 
NEPAL 
NICARAGUA 
NIGER 
NIGERIA 
NOUVELLE-CALEDONIE 
NOUVELLE-ZELANDE 
OMAN 
OUGANDA 
OUZBEKISTAN 
PAKISTAN 
PANAMA 
PAPOUASIE-NOUVELLE-GUINEE 
PARAGUAY 
PEROU 
PHILIPPINES 
POLYNESIE FRANCAISE 
QATAR 
REP CENTRAFRICAINE 

REP CENTRAFRICAINE a/c du 08/07 
REPUBLIQUE DEM DU CONGO 
à compter du 08/07 
REPUBLIQUE DOMINICAINE 
REP SOUDAN DU SUD 
RUSSIE 
RWANDA 
SAINT-VINCENT 
SAINTE-LUCIE 
SALVADOR 
SAMOA OCCIDENTALES 
SENEGAL 
SEYCHELLES 
SIERRA LEONE 
SINGAPOUR 
SOMALIE 
SOUDAN 
SRI LANKA 
SURINAM 
SYRIE 
TAIWAN 
TANZANIE 
TCHAD 
THAILANDE 
TIMOR ORIENTAL 
TOGO 
à compter du 08/07 
TONGA 
TRINITE ET TOBAGO 
TURKMENISTAN 
à compter du 08/07 
TURQUIE 
TUVALU 
UKRAINE 
URUGUAY 
VENEZUELA 
VIETNAM 
WALLIS ET FUTUNA 
YEMEN 
ZAMBIE 
ZIMBABWE 

Barème 2024 des indemnités journalières « Zone Monde »



 
Barème 2024 des indemnités journalières « Zone Euro » & MC

Puissance
Administrative
3 CV et moins

4 CV
5 CV 
6 CV 

7 CV et plus 

De 5 001 à
20 000 km 

Zone Euro 
Pays 

173  

Ind/jour 
Zone Moyen 
Pays Ind/jour 

130 
141,33

169
145

222,61
246,64

175
232,88
247,10

117
175
150

235,54

175
180
160
150

176,92
247,10

125

ALLEMAGNE 
AUTRICHE 
BELGIQUE 
CHYPRE 
CROATIE 
ESPAGNE 
ESTONIE 
FINLANDE 
FRANCE 
GRÈCE 
GUADELOUPE 
GUYANE 
IRLANDE 
ITALIE 
LA RÉUNION 
LETTONIE 
LITUANIE 
LUXEMBOURG 
MALTE 
MARTINIQUE 
MAYOTTE 
PAYS-BAS 
PORTUGAL 
SAINT BARTHÉLÉMY 
SAINT-MARTIN 
SAINT PIERRE ET MIQUELON 
SLOVAQUIE 
SLOVÉNIE 

ALBANIE 

ALGERIE 

BOSNIE-HERZEGOVINE 

BULGARIE 

DANEMARK 

GRANDE-BRETAGNE 

HONGRIE 

ISLANDE 

LIECHTENSTEIN 

MACEDOINE 

MAROC 

MONTENEGRO 

NORVEGE 

POLOGNE 

REPUBLIQUE TCHEQUE
ROUMANIE 
SERBIE 

SUEDE 

SUISSE 

TUNISIE 

Source : Direction générale des Finances
publiques. Frais de mission des personnels civils

de l'État. 



Puissance
administrative

Moins de 50 cm³

Jusqu’à 3000km

DX0,315

De 3001 à 6000km

DX(0,079) + 711

Plus de 6000 km

DX0,198

Puissance
administrative

1 ou 2 CV
3, 4 ou 5 CV
Plus de 5 CV

Jusqu’à 3000km De 3001 à 6000km Plus de 6000 km

DX0,395
Dx0,468
Dx0,606

(Dx0,099) + 891
(Dx0.082) + 1158
(Dx0,079) + 1583

Dx0,248
Dx0,275
Dx0,343

Si la distance parcourue est supérieure à 40 km, vous devez être en mesure de justi-
fier. l’éloignement entre votre domicile et votre lieu de travail par des circonstances 
particulières notamment liées à l’emploi ou à des contraintes familiales ou sociales.
Si aucun motif ne justifie l’éloignement, la déduction est admise à hauteur de 40 km.

Puissance
administrative
3CV et moins

4CV
5CV
6CV

7CV et plus

Jusqu’à 5000 km De 5001 à 20 000 km Plus de 20 000km

Dx0,529
Dx0,606
Dx0,636
Dx0,665
Dx0,697

(Dx0,316) + 1065
(Dx0,340) + 1330
(Dx0,357) + 1395
(Dx0,374) + 1457
(Dx0,394) + 1515 

Dx0,370
Dx0,404
Dx0,427
Dx0,447
Dx0,470

D = Distance p arcourue pour se rendre au travail

NB: Pour les voitures 100% électriques, il faudra appliquer une majoration
avantageuse de 20% sur le calcul

FRAIS KILOMÉTRIQUES

BARÈME FISCAL POUR LES DEUX ROUES

BARÈME FISCAL POUR LES VOITURES

BARÈME FISCAL POUR LES DEUX ROUES < 50CM³


