

SYNDICAT

PNC

UGICT-CGT
AIRFRANCE



LIVRET IMPÔTS 2025 (sur les revenus de 2024)

Barème des Frais réels

PERMANENCE :

Bureau 2E30 - 2e étage

2e couloir côté ascenseurs rouges

CGT PNC

AIR FRANCE

contact@ugictcgpnc.fr

01 88 44 33 43 / 01 41 56 30 10

[UGICT-CGT PNC](#)



DATES LIMITES

La déclaration en ligne

Départements n° 01 à 19 ainsi que les contribuables non résidents en France
• **jeudi 22 mai 2025**

Départements n° 20 à 54

• **mercredi 28 mai 2025**

Départements n° 55 à 974/976

• **jeudi 5 juin 2025**

La déclaration papier

Après l'avoir remplie et signée, vous devrez l'adresser au service des impôts des particuliers avant le mardi 20 mai 2025 minuit

Pour information, vos cotisations syndicales peuvent être déclarées en case 7AC-7AE pour la version classique ou ajoutées dans les montants à déduire pour les frais réels. Concernant l'activité partielle, il n'y a rien à remplir car les allocations sont ajoutées à votre salaire et déclarées déjà par l'employeur.

LES DOCUMENTS DONT VOUS AUREZ BESOIN POUR FAIRE VOTRE DÉCLARATION

- Vos bulletins de salaire 2024
- Votre attestation des indemnités journalières de sécurité sociale à déclarer
- Vos EP4 2024
- L'attestation des frais d'hébergement engagé par Air France que vous trouverez sur l'EP4 de février 2025
- Votre justificatif de cotisation syndicale.

La rubrique « cumul retraite sup » que vous trouverez sur le bulletin de paie de décembre 2024 dans la case **6QS**. Si vous avez effectué des versements supplémentaires, il faut les renseigner dans la rubrique **6RS**.

REVENUS À DECLARER

Cumul net imposable figurant sur votre déclaration pré-remplie « Revenus d'activité connue » sur le bulletin de salaire de décembre 2024

Indemnités journalières de sécurité sociale (maladie et maternité)

Les indemnités journalières de sécurité sociale (accident de travail) à hauteur de 50 %

Le montant total des frais d'hébergement engagés par Air France

Les indemnités repas: additionner les lignes IND.REPAS et INDEMNITE REPAS EXO et NON EXO des bulletins de paie de l'année 2024 – ou EP4

Les indemnités de transport: additionner les lignes IND.TRANSPORT,EXO et NON EXO, R.FRAIS TRANSPORT, REMB CARTE NAVIGO, FRAIS REELS TRANSP, I.TAXI/COURRIER des bulletins de paie 2024 – ou EP4

TOTAL À DÉCLARER (reportez ce total dans la case AJ ou BJ)

LES FRAIS RÉELS

Les frais de transport selon le barème joint ou autre justificatif

Autres frais (bagages, coiffeur, hôtels, etc) - Consultez votre centre des impôts pour savoir ce qui sera accepté

Le montant total des cotisations syndicales 2024

La somme de votre calcul effectué selon le barème officiel des frais professionnels

TOTAL DES FRAIS RÉELS (ce total dans la case AK ou BK)

FRAIS DE TRANSPORT

Déduisez le montant de vos dépenses de 2024 dont vous avez les justificatifs (taxis, carte orange, train, métros, RER si vous utilisez les transports en commun. Déduisez vos indemnités kilométriques dans la limite de 80km (aller-retour). **À noter :** depuis 2022, le montant des frais de déplacement calculés à partir de ces barèmes est majoré de 20% pour les véhicules électriques.

CALCUL INDEMNITÉS

VOL AVEC DÉCOUCHER EUROPE OU ZONE EURO + DOM

- Le jour du départ comptez une indemnité complète du pays vers lequel vous allez découcher.
- Chaque jour sur place, comptez une indemnité complète du pays où vous êtes.
- Le jour du retour, compter 1/2 indemnité de votre dernier découcher.
- Vol journée = 1/2 indemnité Europe

VOL RESTE DU MONDE

- Jour du départ = 1 indemnité complète du découcher vers lequel vous partez.
- Chaque jour en escale = 1 indemnité complète de votre découcher.
- Jour du retour = 1 Indemnité complète du pays dans lequel vous venez de découcher

Barème 2024 des indemnités journalières « Zone Monde »

Pays	€/jour	Pays	€/jour
AFGHANISTAN	257,67	COREE DU NORD	251,20
AFRIQUE DU SUD	185	COREE DU SUD	210
du 2/03 au 14/12	138	COSTA RICA	156,08
ANGOLA	300	COTE D'IVOIRE	208,86
ANTIGUA	284,45	CUBA	200
ARABIE SAOUDITE	337	CURACAO	138,53
ARGENTINE	144,99	DJIBOUTI	188,38
ARMENIE	186	DOMINIQUE	245,66
ARUBA	138,53	EGYPTE	148
AUSTRALIE	214,33	EMIRATS ARABES UNIS	300
AZERBAIDJAN	204	EQUATEUR	138,53
BAHAMAS	191,17	ÉRYTHRÉE	180,09
à compter du 08/07	415,59	ETATS - UNIS	295,53
BAHREIN	200	à compter du 01/09	332,47
BANGLADESH	258	ETATS - UNIS (NEW-YORK)	295,53
BARBADE	327,85	à compter du 01/09	452,53
BELIZE	163,47	ETHIOPIE	123
BENIN	145	FIDJI	173,80
BERMUDES	179,17	GABON	213,43
à compter du 08/07	415,59	GAMBIE	114,09
BIELORUSSIE	150	GEORGIE	180,09
BIRMANIE	230,88	GHANA	230,88
BOLIVIE	124,68	GRENADE	261,36
BOTSWANA	119	GUATEMALA	160
BRESIL	216	GUINEE (CONAKRY)	170
BRUNEI DARUSSALAM	176,96	GUINEE BISSAU	105
BURKINA FASO	145	à compter du 08/07	169
BURUNDI	140	GUINEE EQUATORIALE	137,97
CAMBODGE	138,53	GUYANA	184,71
CAMEROUN	120	HAITI	203,18
à compter du 08/07	161	HONDURAS	140,38
CANADA	176,46	HONG-KONG	260,48
à compter du 08/07	216,51	INDE	210
CANADA (TORONTO)	176,46	INDONÉSIE	160
à compter du 08/07	374,64	IRAK	300
CANADA (VANCOUVER)	176,46	IRAN	171,78
à compter du 08/07	304,74	ISRAËL	230
CAP-VERT	123,11	JAMAÏQUE	200,41
CHILI	200,41	JAPON	161,16
CHINE	218,87	JAPON (TOKYO)	189,60
CHINE (SHANGAI)	218,87	JORDANIE	196,69
COLOMBIE	162,54	KAZAKHSTAN	140
COMORES	150	à compter du 08/07	188
CONGO	182,94	KENYA	130,22

Barème 2024 des indemnités journalières « Zone Monde »

Pays	€/jour	Pays	€/jour
KIRGHIZIE	150	REP CENTRAFRICAINE a/c du 08/07	146,35
KOWEIT	245	REPUBLIQUE DEM DU CONGO	195
LAOS	138,53	à compter du 08/07	240
LESOTHO	120	REPUBLIQUE DOMINICAINE	131,14
LIBAN	154	REP SOUDAN DU SUD	282,60
LIBERIA	212,41	RUSSIE	230
LIBYE	240	RWANDA	157
MACAO	260,48	SAINT-VINCENT	253,97
MADAGASCAR	114	SAINTE-LUCIE	241,04
MALAISIE	95,42	SALVADOR	163,47
MALAWI	197,64	SAMOA OCCIDENTALES	212,41
MALDIVES	320	SENEGAL	139,95
MALI	246,36	SEYCHELLES	300
MAURICE	141,49	SIERRA LEONE	240,12
à compter du 08/07	191,01	SINGAPOUR	309,64
MAURITANIE	143	SOMALIE	145,92
MEXIQUE	150	SOUDAN	161,62
à compter du 08/07	188,97	SRI LANKA	180
MICRONESIE	144,99	SURINAM	166,24
MOLDAVIE	173,62	SYRIE	154
MONGOLIE	102	TAIWAN	174,61
MOZAMBIQUE	174,55	TANZANIE	135
NAMIBIE	150	TCHAD	225
NEPAL	129,29	THAILANDE	134,61
NICARAGUA	142,22	TIMOR ORIENTAL	150
NIGER	118,91	TOGO	125,98
NIGERIA	230	à compter du 08/07	146
NOUVELLE-CALEDONIE	168	TONGA	165,96
NOUVELLE-ZELANDE	208,76	TRINITE ET TOBAGO	246,58
OMAN	265	TURKMENISTAN	102
OUGANDA	130	à compter du 08/07	224
OUZBEKISTAN	181,94	TURQUIE	135
PAKISTAN	159,77	TUVALU	156,43
PANAMA	164,39	UKRAINE	208
PAPOUASIE-NOUVELLE-GUINEE	172	URUGUAY	124,68
PARAGUAY	166,24	VENEZUELA	195
PEROU	157	VIETNAM	158
PHILIPPINES	142,06	WALLIS ET FUTUNA	168
POLYNESIE FRANCAISE	168	YEMEN	188
QATAR	278	ZAMBIE	180
REP CENTRAFRICAINE	121,96	ZIMBABWE	166,24

Barème 2024 des indemnités journalières « Zone Euro » & MC

Zone Euro		Zone Moyen	
Pays	Ind/jour	Pays	Ind/jour
ALLEMAGNE	173	ALBANIE	130
AUTRICHE		ALGERIE	141,33
BELGIQUE		BOSNIE-HERZEGOVINE	169
CHYPRE		BULGARIE	145
CROATIE		DANEMARK	222,61
ESPAGNE		GRANDE-BRETAGNE	246,64
ESTONIE		HONGRIE	175
FINLANDE		ISLANDE	232,88
FRANCE		LIECHTENSTEIN	247,10
GRÈCE		MACEDOINE	117
GUADELOUPE		MAROC	175
GUYANE		MONTENEGRO	150
IRLANDE		NORVEGE	235,54
ITALIE		POLOGNE	175
LA RÉUNION		REPUBLIQUE TCHEQUE	180
LETONIE		ROUMANIE	160
LITUANIE		SERBIE	150
LUXEMBOURG		SUEDE	176,92
MALTE		SUISSE	247,10
MARTINIQUE		TUNISIE	125
MAYOTTE		Source : Direction générale des Finances publiques. Frais de mission des personnels civils de l'État.	
PAYS-BAS			
PORTUGAL			
SAINT BARTHÉLÉMY			
SAINT-MARTIN			
SAINT PIERRE ET MIQUELON			
SLOVAQUIE			
SLOVÉNIE			

FRAIS KILOMÉTRIQUES

BARÈME FISCAL POUR LES VOITURES

Puissance administrative	Jusqu'à 5000 km	De 5001 à 20 000 km	Plus de 20 000km
3CV et moins	Dx0,529	(Dx0,316) + 1065	Dx0,370
4CV	Dx0,606	(Dx0,340) + 1330	Dx0,404
5CV	Dx0,636	(Dx0,357) + 1395	Dx0,427
6CV	Dx0,665	(Dx0,374) + 1457	Dx0,447
7CV et plus	Dx0,697	(Dx0,394) + 1515	Dx0,470

D = Distance parcourue pour se rendre au travail

NB: Pour les voitures 100% électriques, il faudra appliquer une majoration avantageuse de 20% sur le calcul

BARÈME FISCAL POUR LES DEUX ROUES

Puissance administrative	Jusqu'à 3000km	De 3001 à 6000km	Plus de 6000 km
1 ou 2 CV	DX0,395	(Dx0,099) + 891	Dx0,248
3, 4 ou 5 CV	Dx0,468	(Dx0,082) + 1158	Dx0,275
Plus de 5 CV	Dx0,606	(Dx0,079) + 1583	Dx0,343

Si la distance parcourue est supérieure à 40 km, vous devez être en mesure de justifier l'éloignement entre votre domicile et votre lieu de travail par des circonstances particulières notamment liées à l'emploi ou à des contraintes familiales ou sociales. Si aucun motif ne justifie l'éloignement, la déduction est admise à hauteur de 40 km.

BARÈME FISCAL POUR LES DEUX ROUES < 50CM³

Puissance administrative	Jusqu'à 3000km	De 3001 à 6000km	Plus de 6000 km
Moins de 50 cm³	DX0,315	DX(0,079) + 711	DX0,198